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Nr 217.
Ankom till riksdagens kansli den 18 juni 1942 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående beredande av sjukhusvård i Sverige dt krigs
invalider från Finland m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 361 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 5 juni 1942, föreslagit 
riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordade grunder för 
bestridandet av kostnader för sjukhusvård åt krigsinvalider från Finland 
m. m., dels ock till Beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från 
Finland m. m. å riksstaten för budgetåret 1942/43 under femte huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av 900,000 kronor.

För tidigare meddelade beslut örn sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider 
från Finland lämnas i föreliggande proposition en redogörelse å sid. 1 och 2. 
Hittills ha av riksdagen anvisats sammanlagt 2 miljoner kronor till be
stridande huvudsakligen av kostnader för detta ändamål.

Medicinalstyrelsen har nu i anledning av från finskt håll framförda önske
mål hemställt, att den humanitära hjälp som Sverige lämnat de finska invali
derna måtte fortsätta. Enligt vad som i ärendet upplysts skulle det vara 
önskvärt, att sjukhusvård beredes ytterligare ett antal av 300 till 400 finska 
krigsinvalider, vilka särskilt på grund av näringsförhållandena i Finland icke 
kunna där beredas en tillräckligt effektiv vård. Kostnaderna i anledning av 
de ifrågasatta hjälpåtgärderna ha icke ansetts böra beräknas lägre än till 
800,000 kronor för 400 invalider.

Medicinalstyrelsen säger sig vidare ha utrönt, att för närvarande ytterligare 
250 invalider kunna beredas vård å svenska sjukhus utan att detta skulle leda 
till förfång för svenska patienters vårdbehov. Efter en tid skulle nämnda 
antal kunna utökas med 150.

Med hänsyn till osäkerheten i beräkningarna och möjligheten av prissteg
ringar föreslår styrelsen, att det ifrågasatta anslaget bestämmes till 900,000 
kronor.

Marinförvaltningen har hemställt, att till förvaltningens förfogande måtte 
från anslagen till sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland få utgå 
ett sammanlagt belopp av 18,785 kronor för bestridande av kostnaderna för 
de invalidtransporter från Finland till Sverige, för vilka jämlikt Kungl. Majda
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bemyndigande:! den 3 januari och den 1 april 1942 lasarettsfartyget Prins 
Carl tagits i anspråk.

Departementschefen har i ämnet anfört bland annat följande:
De humanitära skäl, som föranlett statsmakterna att tidigare lämna bistånd 

åt invalider från Finland, äga uppenbarligen alltjämt giltighet. Med hänsyn 
härtill anser jag mig böra förorda, att ytterligare medel anslås för fortsatta 
hjälpåtgärder. För användningen av anslaget torde få gälla i huvudsak samma 
regler som nu tillämpas.

Då det synes skäligt, att svenska staten gäldar jämväl de kostnader, som 
föranletts av att lasarettsfartyget Prins Carl tagits i anspråk för invalid
transporter, ämnar jag, därest riksdagen ej har något att erinra däremot, 
föreslå att dessa kostnader bestridas från det anslag, som nu må komma att 
beviljas. Detsamma torde få gälla i fråga örn kostnader för invalidtransporter, 
som framdeles må komma att äga rum å svenska staten tillhörigt fartyg, som 
särskilt tagits i anspråk för ifrågavarande ändamål.

Med hänsyn härtill och då — såsom medicinalstyrelsen framhållit — vissa 
svårigheter föreligga att exakt beräkna det erforderliga beloppets storlek, 
samt det tidigare anslaget möjligen ej förslår till täckande av kostnaderna för 
de invalider, som redan anlänt till Sverige, anser jag mig böra räkna med ett 
medelsbehov av 900,000 kronor.

Det ifrågasatta anslaget torde böra upptagas å riksstaten för nästa budgetår 
under rubriken Beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från 
Finland, m. m.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag och hemställer, 

att riksdagen må
a) godkänna de grunder för bestridandet av kostnader för 

sjukhusvård åt krigsinvalider från Finland m. m., som förordats 
i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 5 juni 1942;

b) till Beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider 
från Finland m. m. för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under 
femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 900,000 kronor.

Stockholm den 18 juni 1942.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Bernhard Nilsson, 

Bäckström, Sven Larsson, Heiding, Karl Magnusson, Bäcklund, Carlström, Karl 
Andersson, Gustaf Karlsson, Gustaf hvar Anderson och Persson i Skabersjö; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Andersson i Prästbol, 
Ward, Persson i Tidaholm, Andersson i Södergård, Bergström, Mårtensson, Åqvist, 
Lindholm, Lundberg i Hälsingborg, Pettersson i Dahl och Eriksson i Frägsta.


